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        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1346 segunda-feira, 2 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETOS CONTABILIDADE 

DECRETO No:01882   /2024 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

O PREFEITO MUNICIPAL de PRESIDENTE OLEGARIO,  no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 3652 / 2023 

CONSIDERANDO: Abertura de crédito adicional suplementar com origem de recurso por 

anulação parcial ou total de dotação conforme lei orçamentária anual. 

DECRETA:   

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.02                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

02.02.01                                  MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2313                        MANUT.ATIV.SECRET.ADMINISTRAÇÃO  

3.3.90.36.00               066  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física               2.500,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         2.500,00 

02.04                                     SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO  

02.04.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12                                      Educacao  

12.361                                  Ensino Fundamental  

12.361.1206                             TRANSPORTE ESCOLAR  

12.361.1206.2103                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR  

3.3.90.39.00               131  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica           302.963,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                    302.963,00 

12.363                                  Ensino Profissional  

12.363.1207                             APOIO ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE  

12.363.1207.2072                        MANUT CURSOS QUALIF PROFISSIONALIZANTE  

3.3.90.39.00               133  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             26.761,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       26.761,00 

02.04.02                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - REC.FUNDE  

12                                      Educacao  

12.361                                  Ensino Fundamental  

12.361.1202                             PROMOÇÃO E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTA  

12.361.1202.2102                   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB  

3.1.90.13.00               182  Obrigações Patronais                                                  320,00 

1.540.000.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos /                                      320,00 

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.122                                  Administracao Geral  

10.122.1002                             GESTÃO DA POLITICA DE SAÚDE  

10.122.1002.2122                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  

3.3.90.36.00               299  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física               2.500,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         2.500,00 

10.301                                  Atencao Basica  

10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.301.1001.2027                        MANUTEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA  

3.3.90.39.00               318  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica       1.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         1.000,00 

10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial  

10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.302.1001.2024                        SERVIÇOS/AÇÕES DE MANUT.ATIV. HOSP AMBU  

3.3.90.14.00               367  Diárias - Pessoal Civil                                             10.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       10.000,00 

02.07                                     SEC. MUN. AGRICULT. PEC. E ABASTECIMENT  

02.07.01                                  COORD.SECRET.MUNIC.AGRICUL. PEC. E ABAS  

11                                      Trabalho  

11.331                                  Protecao e Beneficios ao Trabalho  

11.331.1101                             TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA  

11.331.1101.2026                        MANUT ATIVIDADES COZINHA COMUNITARIA  

3.3.90.30.00               512  Material de Consumo                                               4.510,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         4.510,00 

17                                      Saneamento  

17.511                                  Saneamento Basico Rural  

17.511.1702                             SANEAMENTO BÁSICO RURAL  

17.511.1702.2040                        MANUT SERV ABAST ÁGUA  

3.3.90.39.00               521  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica               4.315,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                        4.315,00 

02.08                                     SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

02.08.01                                  COORD. OBRAS, LIMPEZA PUBLI. E URBANISM  

15                                      Urbanismo  

15.452                                  Servicos Urbanos  

15.452.1501                             INFRA-ESTRUTURA URBANA  

15.452.1501.2051                        MANUT ATIVID DE LIMPEZA/USINA RECIC RES  

3.3.90.39.00               591  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             57.000,00 

1.720.000.0000 Transf.União Ref.Part.Explor.Petr Rec                                    57.000,00 

TOTAL DOS CRÉDITOS: R$411.869,00 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:  

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO  

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0401                             SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR  

04.122.0401.2004                        MANUT DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO  

3.3.90.14.00               028  Diárias - Pessoal Civil                                               5.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         5.000,00 

4.4.90.52.00               034  Equipamento e Material Permanente                     4.451,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         4.451,00 

04.122.0401.2210                        SUBSIDIO DO PREFEITO E VICE-PREFEITO  

3.1.90.13.00               036  Obrigações Patronais                                             32.398,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                        32.398,00 

02.01.02                                  PROCURADORIA  E ASSESSORIA JURÍDICA  

04                                      Administracao  

04.092                                  Represent. Judicial e Extrajudicial  

04.092.0403                             DEFESA DA ORDEM JURÍDICA  

04.092.0403.2305                        MANUT.ATIV.ASSESSORIA/PROCUR.JURIDICA  

3.1.90.11.00               038  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil             22.241,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       22.241,00 

4.4.90.52.00               046  Equipamento e Material Permanente                   10.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       10.000,00 

02.02                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

02.02.01                                  MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2005                        PUBLIC./DIVULG. ATOS E FATOS ADMINISTRA  

3.3.90.39.00               056  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             24.761,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                      24.761,00 

04.122.0402.2313                        MANUT.ATIV.SECRET.ADMINISTRAÇÃO  

3.1.90.11.00               058  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil             21.578,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       21.578,00 

3.1.91.13.00               060  Obrigações Patronais RPPS                                  41.261,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       41.261,00 

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

02.03.04                                  DIVISÃO DE CADASTRO, TRIBUTAÇÃO E ARREC  

04                                      Administracao  

04.129                                  Administracao de Receitas  

04.129.0406                             GESTÃO FINANCEIRA  

04.129.0406.2028                       MANUT ATIV SEÇÃO CADAST/TRIB/ARRECADAÇÃ  

4.4.90.52.00               094  Equipamento e Material Permanente                     8.827,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         8.827,00 

02.04                                     SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO  

02.04.02                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - REC.FUNDE  

12                                      Educacao  

12.361                                  Ensino Fundamental  

12.361.1202                             PROMOÇÃO E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTA  

12.361.1202.1081                     CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS  

4.4.90.51.00               174  Obras e Instalações                                                      320,00 

1.540.000.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos /                                      320,00 

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.122                                  Administracao Geral  

10.122.1002                             GESTÃO DA POLITICA DE SAÚDE  

10.122.1002.2122                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  

3.1.90.11.00               290  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil               2.500,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         2.500,00 

10.301                                  Atencao Basica  

10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.301.1001.2027                        MANUTEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA  

3.3.90.36.00               317  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física               1.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         1.000,00 

10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial  

10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.302.1001.2031                        MANUT DO TRAT FORA DO DOMICILIO-TFD  

3.3.90.48.00               374  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas                 5.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         5.000,00 

02.07                                     SEC. MUN. AGRICULT. PEC. E ABASTECIMENT  

02.07.01                                  COORD.SECRET.MUNIC.AGRICUL. PEC. E ABAS  

17                                      Saneamento  

17.511                                  Saneamento Basico Rural  

17.511.1702                             SANEAMENTO BÁSICO RURAL  

17.511.1702.2040                        MANUT SERV ABAST ÁGUA  

3.3.90.30.00               519  Material de Consumo                                               4.510,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         4.510,00 

02.08                                     SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

02.08.01                                  COORD. OBRAS, LIMPEZA PUBLI. E URBANISM  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.1502                             MANUT. E CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLI  

04.122.1502.2044                        MANUT. ATIVID. SECRET. OBRAS E SERV PÚB  

3.3.90.39.00               556  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             30.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       30.000,00 

15                                      Urbanismo  

15.451                                  Infra-estrutura Urbana  

15.451.1501                             INFRA-ESTRUTURA URBANA  

15.451.1501.1752                      PAVIMENTAÇÃO/RECAPEA/DRENAGEM VIAS PÚBL  

4.4.90.51.00               566  Obras e Instalações                                                 59.995,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         2.995,00 

1.720.000.0000 Transf.União Ref.Part.Explor.Petr Rec                                    57.000,00 

15.452                                  Servicos Urbanos  
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15.452.1501                             INFRA-ESTRUTURA URBANA  

15.452.1501.2045                        MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS  

3.3.90.30.00               573  Material de Consumo                                             25.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       25.000,00 

3.3.90.39.00               575  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             21.320,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       21.320,00 

15.452.1501.2051                        MANUT ATIVID DE LIMPEZA/USINA RECIC RES  

3.1.90.04.00               584  Contratação por Tempo Determinado                 11.247,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       11.247,00 

02.09                                     SEC. MUN. DE ESTRADAS E TRANSPORTES  

02.09.01                                  COORD. SEC. MUN. DE ESTRADAS E TRANSPOR  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2049                        MANUT. ATIV. SEC. ESTRADAS E TRANSPORTE  

3.3.90.39.00               632  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica     25.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       25.000,00 

4.4.90.52.00               637  Equipamento e Material Permanente                     8.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         8.000,00 

26                                      Transporte  

26.782                                  Transporte Rodoviario  

26.782.2601                             INFRA-ESTRUTURA VIÁRIA  

26.782.2601.2053                        MANUT DOS SERVIÇOS DE ESTRADAS VICINAIS  

3.1.90.04.00               640  Contratação por Tempo Determinado                   7.460,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         7.460,00 

3.3.90.30.00               645  Material de Consumo                                             10.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       10.000,00 

3.3.90.39.00               647  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             30.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       30.000,00 

TOTAL: R$411.869,00 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de 

sua publicação. 

PRESIDENTE OLEGARIO, 1 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

DECRETO No:01883   /2024 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

O PREFEITO MUNICIPAL de PRESIDENTE OLEGARIO, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 3652 / 2023 

CONSIDERANDO: Abertura de crédito adicional suplementar com origem de recurso por 

superávit financeiro conforme lei orçamentária anual. 

DECRETA:   

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.04                                     SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO  

02.04.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12                                      Educacao  

12.361                                  Ensino Fundamental  

12.361.1206                             TRANSPORTE ESCOLAR  

12.361.1206.2103                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR  

3.3.90.39.00               131  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             25.069,97 

2.576.001.0000 Transf. Recur. Estado P/Programas                                         25.069,97 

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.301                                  Atencao Basica  

10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.301.1001.2027                        MANUTEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA  

3.3.90.39.00               318  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica                  350,11 

2.621.000.0000 Transf. Fundo/Fundo Recur. SUS                                                 350,11 

02.08                                     SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

02.08.01                                  COORD. OBRAS, LIMPEZA PUBLI. E URBANISM  

25                                      Energia  

25.752                                  Energia Eletrica  

25.752.2501                             ELETRIFICAÇÃO URBANA E RURAL  

25.752.2501.2039                        MANUT ATIV DOS SERV ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

3.3.90.39.00               612  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             71.190,09 

2.751.000.0000 Recur. da Contrib. Cust. Serv. Ilumin.                                      71.190,09 

TOTAL: R$96.610,17 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64. 

Por Superavit Financeiro: R$96.610,17 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de 

sua publicação. 

PRESIDENTE OLEGARIO, 1 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

CONVOCAÇÃO  

CONVOCAÇÃO 

À Senhora 

Leticia de Oliveira Teixeira 

EMPRESA: IBITURUNA COMERCIO DE PROUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

 CNPJ: 35.909.317/0001-20 

À Senhora 

Soliana Verginia Braga 

EMPRESA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

 CNPJ: 30.888.187/0001-72 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa 

Senhoria, terceira classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora 

referente ao Processo Licitatório 079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E 

PARCELADA aquisição de material hospitalar para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 3ª Colocada 

020 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: MACIO E 

EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; DIMENSÕES (LxC): 

12CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 

25.000 UN R$ 0,59 R$ 5,65 R$ 0,61 

 

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

021 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% 

PURO ALGODÃO: MACIO 

E EXTRA-ABSORVENTE; 

NÚMERO DE FIOS: 13FIOS/CM2 

DIMENSÕES (LxC): 15CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

49.990 UN R$ 0,74 R$ 5,49 R$ 0,791 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 02 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                      Stephany Amancio Queiroz                                                      Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                     Pregoeira                                                                        Equipe de Apoio ao Pregão                                                             Equipe de Apoio ao Pregão 

 

LICITAÇÃO DESERTA  

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – Processo Licitatório 115/2024 Pregão Eletrônico 079/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a  licitação DESERTA do Processo Licitatório 115/2024, Pregão Eletrônico 079/2024,  cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL  E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO RR-1C, no dia 02 de Dezembro de 2024 às 09h00min. Rhenys Da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal Inf: 3438110070 ou licitacao@po.mg.gov.br.  

 

CONTRATO  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2024, referente ao Processo Administrativo nº.: 117/2024 – Dispensa 

de Licitação nº.: 012/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE CONSÓCIO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, CONSULTAS 

ESPECIALIZADAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS DE SAÚDE PREVENTIVA E CURATIVA, DENTRE OUTROS DISPONIBILIZADOS PELO CONSÓRCIO,  no valor global de 

R$ R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). Prazo de vigência 12(doze) meses contados a partir da data de 02 de dezembro de 2024. Fornecedor: CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE A MICRO-REGIAO DO ALTO PARANAÍBA. Data: 02/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

mailto:licitacao@po.mg.gov.br
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EXTRATO    

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 304/2021, referente ao Processo 

Licitatório nº 133/2021 – DL 032/2021, cujo objeto é a contratação de consórcio público para prestação de serviços de transporte disponibilizado pelo consórcio, retificando e ratificando o referido 

contrato através da prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2024 findando em 01/12/2025, e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor Unitário Valor Total 

CISALP-CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE A MICRO-REGIAO DO ALTO PARANAIBA 

001 Quilometragem 91.466,67 KM R$2,00 R$182.933,34 

002 Taxa Administrativa 12 meses R$1000,00 R$12.000,00 

Total do Fornecedor: R$194.933,34 

Fornecedor: CISALP - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE A MICRO-REGIAO DO ALTO PARANAIBA. Data: 21/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 0104/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 055/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 043/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Vigência: 08/11/23 a 08/11/24. Período Publicação 

Trimestral: 09/08/24 a 08/11/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 

público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://presidenteolegario.mg.gov.br/processos-trimestrais/ 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 0113/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 059/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 045/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM 

FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA Vigência: 29/11/23 a 29/11/24. Período Publicação Trimestral: 30/08/24 a 29/11/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do 

Município. Para visualizar os anexos acesse: https://presidenteolegario.mg.gov.br/processos-trimestrais/ 
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